ПРОТОКОЛ
  вскрытия конвертов с заявками участников предварительного отбора открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности МО  «Братский район» на территории Добчурского сельского поселения
(сообщение о проведении конкурса  №  160320/0243160/02)
Место проведения заседания: 665717, Иркутская область, г.Братск, ж.р. Центральный, ул. Комсомольская, 29, 1 этаж, кабинет  №  106.

Дата проведения заседания:15.05.2020 г.

Время начала проведения заседания: 12 час.00 мин. (по местному времени).

Концедент: Администрация муниципального образования  «Братский район».
Организатор конкурса: Комитет по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район», действующий на основании постановления мэра Братского района от 13.03.2020 г.  № 114  «О проведении открытого конкурса на право заключения  концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, водоснабжения

муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», находящихся  на территории Добчурского  сельского поселения Братского района».

Уполномоченный орган по проведению конкурса: конкурсная комиссия, утвержденная распоряжением председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район» от 13.03.2020 г.  №  90.

Наименование конкурса: открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район» на территории Добчурского сельского поселения.

Предмет концессионного соглашения: лот № 1 - объекты теплоснабжения, водоснабжения, находящиеся на территории Добчурского сельского поселения Братского района (Объектов недвижимого имущества -30, объектов движимого имущества - 15).

Срок действия концессионного соглашения: 5 лет.
Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявок на участие в открытом конкурсе.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район» на территории Добчурского сельского поселения

3. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район» на территории Добчурского сельского поселения.

На процедуре рассмотрения заявок присутствуют 8 членов комиссии:

Стельмахова Анна Сергеевна – председатель комиссии, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Герасимов Виктор Александрович - заместитель председателя комиссии, председатель Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации МО «Братский район»;

Шух Роман Николаевич – начальник юридического отдела администрации МО «Братский район»;

Кондакова Ксения Михайловна – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Братский район»;

Клименко Олеся Григорьевна – начальник отдела имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Горохова Александра Александровна – ведущий специалист Комитета по управлению коммунальным хозяйством администрации МО «Братский район»;

Гриб Татьяна Эдуардовна – главный специалист юридического отдела Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район»;

Омолоев Дмитрий Алексеевич - секретарь комиссии, заместитель председателя  Комитета по управлению муниципальным имуществом МО «Братский район».

Отсутствуют – 0.
Кворум имеется.

Председатель комиссии Стельмахова А.С. довела до членов комиссии информацию о том, что заседание комиссии проводится в соответствии с сообщением о проведении открытого конкурса, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru  (сообщение о проведении конкурса  № 160320/0243160/02), на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район» - www.bratsk-raion (опубликованы 16.03.2020 г.)  Заявки принимались в письменной форме в рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 17 час. 12 мин. с 17.03.2020 г. по 13.05.2020 г. включительно. В электронном виде заявки не принимались.
1. Рассмотрение поступивших заявок на участие в открытом конкурсе
На 12-00 час. 15 мая 2020 года в КУМИ МО «Братский район» поступила 1 заявка на участие в открытом конкурсе – ООО  «Барс ». Заявка зарегистрирована в журнале приёма заявок для участия в конкурсах на право заключения концессионных соглашений за  №  1 12.05.2020г. в  14.30.
Председатель Комиссии Стельмахова А.С. выступила с предложением к членам комиссии принять следующее решение:

- в соответствии  с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 года             № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» признать открытый конкурс несостоявшимся (поскольку по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе представлено менее двух заявок);

Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Принято единогласно.

2. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Заявка ООО «Барс» подана представителем заявителя в одном запечатанном конверте с приложением описи документов.
Председатель Комиссии Стельмахова А.С. выступила с предложением к членам комиссии принять следующее решение:

- в соответствии  с частью 6 статьи 29 Федерального закона от 21 июля 2005 года             № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» вскрыть конверт с единственной поступившей заявкой ООО  «Барс »  на участие в открытом конкурсе
Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Принято единогласно.

При вскрытии конверта установлено, что документы представлены в виде прошитой и пронумерованной заявки на участие в открытом конкурсе на 45 листах, заверенной подписью генерального директора  и печатью ООО  « Барс »:

	п/п

№
	Требования конкурсной документации
	Поступившие документы
	Соответствие / несоответствие представленных документов конкурсной документации

	1
	Заявка на участие в открытом конкурсе в двух экземплярах (оригинал и копия)
	Заявка на участие в открытом конкурсе ООО «Барс» на 2 листах
Копия заявки на участие в открытом конкурсе ООО «Барс» на 2 листах

	Соответствует требованиям Конкурсной документации

	2
	Анкета участника открытого конкурса
	Анкета заявителя на участие в открытом конкурсе на 1 листе

	Соответствует требованиям Конкурсной документации

	3
	Выписка из ЕГРЮЛ (ЕГРИП), полученная не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении конкурса, или  нотариально заверенная копия такой выписки (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей); или надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц)
	Выписка из ЕГРЮЛ от 12.05.2020г. на 11 листах.

	Соответствует требованиям Конкурсной документации

	4
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя(юридического лица или индивидуального предпринимателя), подавшего заявку на участие в конкурсе, или доверенность на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и представления интересов организации – участника конкурса.
	- решение  №  1 единственного участника ООО  «Барс » о продлении полномочий генерального директора от 23.09.2019г. (копия заверена ООО «Барс») на 1 листе;

- приказ о назначении на должность генерального директора  №   01 от 10.10.2014г. (копия заверена ООО «Барс»)  на 1 листе;

- дополнения от 14.11.2014г. к приказу  №  1 от 10.10.2014г. (копия заверена ООО «Барс»)  на 1 листе;

- решение о создании Общества с ограниченной ответственностью «Барс» от 23.09.2014г. (копия заверена ООО «Барс»)  на 1 листе.

	Соответствуют требованиям Конкурсной документации

	5
	Копии своих учредительных документов (устав юридического лица, учредительный договор с изменениями, свидетельство о государственной регистрации, свидетельство о постановке на учёт в налоговых органах, свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ)
	- устав ООО  «Барс » от 24.09.2014г., нотариально удостоверен,  на   15 листах;

- свидетельство о государственной регистрации юридического лица серии 38   №  03402102    от 10.10.2014г., нотариально удостоверено,  на 1 листе;

- свидетельство о постановке на налоговый учёт  серии 38  № 003402103   от 10.10.2014г., нотариально удостоверено,    на 1 листе.

	Соответствуют требованиям Конкурсной документации

	6
	Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации; учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой.
	Протокол собрания совета общества с ограниченной ответственностью «Барс » от 30.04.2020г. (оригинал) на 2 листах.

	Соответствует требованиям Конкурсной документации

	7
	Документ (заявление), подтверждающий отсутствие проводимой в отношении участника открытого конкурса процедуры ликвидации, процедуры банкротства, приостановки деятельности участника открытого конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в открытом конкурсе
	Декларация от 30.04.2020г. (оригинал) на 2  листах.

	Соответствует требованиям Конкурсной документации

	8
	Платежное поручение или его копия, подтверждающее внесение задатка
	Платёжное поручение  № 10 от 08.05.2020г., подтверждающее оплату задатка на участие в открытом конкурсе на сумму 10000 рублей ООО  «Валетико» за ООО  «Барс», а также его копия на 2 листах.

	 Не является необходимым в соответствии с требованиями конкурсной документации

	Платёжное поручение  № 101 от 08.05.2020г., подтверждающее оплату задатка на участие в открытом конкурсе на сумму 10000 рублей ООО  «Барс » , а также его копия на 2 листах.

Соответствует требованиям конкурсной документации.
	Соответствует требованиям Конкурсной документации

3. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе.
По результатам рассмотрения заявки ООО «Барс » и приложенных к ней документов  конкурсная комиссия в соответствии с п.1 ст.29 Федерального закона от 21 июля 2005 года            № 115-ФЗ  «О концессионных соглашениях» определила:

1) Заявка ООО  «Барс » на участие в конкурсе соответствует требованиям, содержащимся в конкурсной документации;
2) ООО «Барс» соответствует требованиям к участникам конкурса, установленным конкурсной документацией;
3) ООО «Барс» соответствует требованиям, предъявляемым к концессионеру на основании пункта 2 части 1 статьи 5 Федерального закона от 21 июля 2005 года    № 115-ФЗ             « О концессионных соглашениях »;
4) решение о ликвидации ООО  «Барс » отсутствует;
5) решение о признании ООО  «Барс » банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него отсутствует.
Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Принято единогласно.

Председатель Комиссии Стельмахова А.С. выступила с предложением к членам комиссии принять следующее решение:
- в соответствии с пунктом 6 статьи 29 Федерального закона от 21 июля 2005 года            № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» предложить единственному участнику конкурса ООО  «Барс » представить конкурсное предложение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности МО «Братский район» на территории Добчурского сельского поселения на условиях соответствующих конкурсной документации в срок не более 60 рабочих дней со дня получения данного протокола.
Проголосовали: за – 8, против – 0, воздержалось – 0.

Принято единогласно.

   Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации МО «Братский район».

Председатель комиссии:

               ___________________________А.С. Стельмахова

Заместитель председателя комиссии:
   ______________________________В.А. Герасимов
Секретарь комиссии:
                           _______________________________Д.А. Омолоев
Члены комиссии:                                              __________________________________Р.Н. Шух
____________________________ К.М. Кондакова

_____________________________О.Г. Клименко
__________________________________Т.Э. Гриб

____________________________А.А. Горохова
1
1